
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

28.02.2023                                 № 37-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении Областного конкурса  

учащихся хореографических отделений 

ДШИ, ДХорШ «Фуэте» 

 

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской 

области от 06.09.2022 г. №452 «Об организации и проведении творческих 

конкурсных мероприятий в сфере художественного образования в 2022-2023 

учебном году», приказом ГАУК СО РРЦ от 29.08.2022 г. № 107-О «Об 

утверждении Плана работы ГАУК СО РРЦ на 2022-2023 учебный год»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 15 марта 2023 года Областной конкурс учащихся 

хореографических отделений ДШИ, ДХорШ «Фуэте».  

2. Утвердить состав организационного комитета Областного конкурса 

учащихся хореографических отделений ДШИ, ДХорШ «Фуэте» согласно 

приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри Областного конкурса учащихся 

хореографических отделений ДШИ, ДХорШ «Фуэте», согласно приложению 

№2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

   Директор                        Н.В. Клещева  



Приложение №1 

к приказу от 28.02.2023 г. № 37-О 

 

 

Состав оргкомитета 
 

 

Председатель оргкомитета: 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены оргкомитета: 

 

Юркина Ольга Ивановна – директор ГАУДОСО «Рефтинская ДШИ»; 

 

Жугрина Полина Борисовна, заместитель директора по УМР ГАУДОСО 

«Рефтинская ДШИ»;  

 

Башмакова Татьяна Александровна, заместитель директора по общим 

вопросам ГАУДОСО «Рефтинская ДШИ»; 

 

Санникова Галина Александровна, главный бухгалтер ГАУДОСО 

«Рефтинская ДШИ».  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу от 28.02.2023 г. № 37-О 

 

 

 

Состав жюри 

 

 

Председатель жюри: 

Глазкова Татьяна Владимировна – преподаватель ГБПОУ СО «Уральский 

хореографический колледж», заведующая отделением практики. 

 

Члены жюри: 

Козева Мария Борисовна – старший преподаватель факультета современного 

танца Гуманитарного университета; художественный руководитель 

отделения хореографии, педагог дополнительного образования МАОУ 

гимназия №8 «Лицей им. С.П. Дягилева»; лауреат театральной премии 

«Браво». 

 

Коротаева Елена Валерьевна – преподаватель факультета современного 

танца Гуманитарного университета, Свердловского колледжа искусств и 

культуры, Свердловского областного педагогического колледжа. Директор 

Всероссийского хореографического фестиваля-конкурса «Контур» и 

Международного танцевального чемпионата «Уральский бум». 

 

 

 

 

 

 

 


